



115/2023
Sławoszyno, dnia 17.07.2023 r.

RADA GMINY KROKOWA
Wpłynęło, dnia 24.07.2023 r.
Znak sprawy OPO.0000.7.2023

Michał Góral

Radny Okręgu Sławoszyno

Wójt Gminy Krokowa
za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Gminy Krokowa

Interpelacja w sprawie: udzielonej odpowiedzi o udostępnienia przez Wójta Gminy Krokowa raportu z kontroli przeprowadzonej w Krokowskim Przedsiębiorstwie Komunalnym Spółka z o.o. z siedzibą w Żarnowcu.

Niestety, ale po uzyskaniu jednoznacznej odpowiedzi Pana Wójta na zadanie przeze mnie pytanie pod koniec ostatniej sesji Rady Gminy Krokowa - czy udostępni protokół, który otrzymał od członków komisji odpowiedział jednoznacznie „Nie” nie dziwi mnie odpowiedz jaką otrzymałem na złożoną prze zemnie interpelacje w tej sprawie.

Absurdalnym byłoby literalne trzymanie się słownictwa – wnioskowałem o raport mając na myśli protokół z kontroli. Opisując o jaki dokument proszę nie trudno było się domyśleć. Faktycznie raportu jeszcze nie sporządzono i widząc postawę Pana Wójta pewnie nigdy się nie sporządzi, ale protokół już tak. Tym samym proszę o udostępnienie protokołu z kontroli oraz odpowiedzi udzielonej przez Prezesa spółki na przedstawione tam zarzuty i nieprawidłowości. Dziwię się, że z jednej strony Pan Wójt dziękuje członkom komisji za wysiłek i prace włożoną w kontrole i sporządzenie protokołu, a z drugiej jednoznacznie odmawia udostępnienia jego treści broniąc się bardzo ogólną, nie trafioną wykładnią prawa w tym zakresie, z którą można by polemizować opierając się na konkretnym orzecznictwie sądowym. Co takiego kryje ów protokół, że z jednej strony chwali się komisje a z drugiej ukrywa się jego treść. Ciekawa jest również zmiana stanowiska Wójta - na moje poprzednie pytania co do przyczyn złej kondycji Spółki. Jednoznacznie bronił Pan Prezesa, Radę Nadzorczą, siebie jako organ nadzorujący, że to w żadnym stopniu nie wina Zarządu, Rady Nadzorczej, Wójta tylko czynniki zewnętrzne po

czym po lekturze owego tajemniczego protokołu odwołuje Prezesa Zarządu Spółki.

Przypominam, że kontrola ta była prowadzona z upoważnienia Wójta Gminy Krokowa w trybie Art. 212. Kodeksu Spółek Handlowych - a nie jako kontrola komisji rewizyjnej. W skład komisji poza radnymi wchodził również Pani Skarbnik i Pani Zastępca Wójta podpisując się pod jego treścią.

Podsumowując jeszcze raz proszę o następujące wyjaśnienia i dokumenty:

1. Protokół z przeprowadzonej kontroli
2. Otrzymane stanowisko – odpowiedzi Prezesa Spółki ustosunkowującego się co do treści protokołu.
3. Wyjaśnienie co do trybu i kosztów odwołania Pana Prezesa – czy prawdą jest, że został odwołany na kilka dni przed końcem obowiązywania zawartego kontraktu, a tym samym konieczności wypłacenia mu kilku miesięcznej odprawy z tego tytułu narażając Spółkę na niepotrzebne koszty.
4. Czy przystąpiono już do prac związanych z ogłoszeniem konkursu na wybór nowego Prezesa Zarządu Spółki (kuriozum powierza się tymczasowe obowiązki Prezesa członkowi Rady Nadzorczej, który wcześniej został odwołany z tej funkcji)

W przypadku dalszej odmowy udostępnienia wnioskowanych dokumentów będę zmuszony do nagłośnienia zaistniałej sytuacji i zainteresowania problemem innych instytucji i organów.

Mieczysław Cwiński